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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-SAT, PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES MASIVOS ViA WHATSAPP PARA LAS AREAS FUNCIONALES DE
COBRANZA TRIBUTARIA Y COBRANZA NO TRIBUTARIA

Con fecha 08 de noviembre | de 2024, se reunieron, los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante Gerencia de Administracion N.° 003-005-00004042, de fecha 03 de octubre de 2024, conducido
por el Presidente Titular, Sr. Eber Soto Pachao, en presencia del primer miembro fitular la Sra. Susan Carol
Carmen Pelaez Gonzales y el segundo miembro titular, la Sra. Elizabeth Ménica Canales Ponce de Ledn,
a fin de revisar la respuesta de la solicitud de ampliacion presupuesta en el marco de los numerales 68.3
y 68.4 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con la finalidad de dar por valida
la oferta que ocupd el segundo lugar segun la orden de prelacion del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-SAT, detallando lo siguiente.

ANTECEDENTES:

El proceso de evaluacion de ofertas se culminé el 28 de octubre del 2024, en el que se evidenci6 que los
postores que ocuparon el segundo y tercer lugar de la orden de prelacion, sus ofertas econémicas superan
el valor estimado, decidiendo por unanimidad postergar el otorgamiento de la Buena Pro, hasta culminar
con las gestiones conforme a los numeral 68.3 , 68.4 y 68.5 del Art. 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, con la finalidad de validar o rechazar las ofertas que superan el valor estimado,
en conformidad con el numeral 76.1 del Art. 76 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado.

Con Carta N°001-2024-SAT-CS/AS13-2024, de fecha 29 de octubre de 2024, se solicitd la reduccion de la
oferta economica del postor INTERMAX S.A.C. en conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para que este colegiado pueda adoptar decisiones
sobre el resultado final del presente Procedimiento de Seleccion.

Mediante correo electronico, de fecha 30 de octubre de 2024, el postor INTERMAX S.A.C. decide mantener
su oferta econdmica presentada el dia 23 de octubre de 2024, mediante la plataforma del SEACE.

Con Carta N°002-2024-SAT-CS/AS13-2024, de fecha 31 de octubre de 2024, se solicitd la reduccion de la
oferta econémica del postor IROLA S.A.C. en conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para que este colegiado pueda adoptar decisiones
sobre el resultado final del presente Procedimiento de Seleccion.

Mediante correo electronico, de fecha 03 de noviembre de 2024, el postor IROLA S.A.C. remite el Anexo
6, con su oferta econdmica reducida.

Con las respuestas de los postores que ocuparon el segundo y tercer lugar de la orden de prelacion, se
remite el Informe del Comité de Seleccion N° 003-2024-SAT-CS/AS13-2024, de fecha 05 de noviembre de
] 2024, solicitando a la Gerencia de Administracion a efectos de continuar con los demas actos, se gestione
/\/ ante el Area Usuaria y la Gerencia de Finanzas - Area Funcional de Presupuesto, la ampliacion presupuestal
necesario para dar como valida las ofertas que ocuparon el segundo lugar y tercer lugar de la orden de
prelacién, en conformidad con al numeral 68.4 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.

Mediante Memorando N° D003595-2024-SAT-GAD, de fecha 05 de noviembre de 2024, la Gerencia de
Administracion, solicita a la Gerencia de Gestion de Cobranza en calidad de &rea usuaria, comunicar si cuenta
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‘ , LIM Asel numeral 68.4 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con Proveido N° D008324-2024-SAT-GAD, de fecha 07 de noviembre de 2024, la Gerencia de Administracion
remite a este colegiado, el Memorando N° D001103-2024-SAT-GGC, de fecha 06 de noviembre de 2024, de la
Gerencia de Gestién de Cobranza, que en calidad de &area usuaria informa que, conforme al Informe N°
D000196-2024-SAT-ACN e Informe N° D000397-2024-SAT-ACT, mediante el cual el responsable del Area
Funcional de Cobranza no Tributaria y Cobranza Tributaria, luego de evaluar el cuadro de necesidades de la
Gerencia de Gestion de Cobranzas, no cuentan con el saldo solicitado para el 2024 ni con la disponibilidad
presupuestal para el periodo 2025, por el cual no es posible la ampliacion presupuestaria para las ofertas
econdmicas del 2° y 3° lugar del procedimiento de seleccion de la adjudicacion simplificada N° 013-2024-SA
cuyo objeto es el Servicio de Envio de Mensajes Masivos Via WhatsApp.

ACUERDOS:

Este colegiado luego de revisar, analizar y verificar los documentos sefialados, y al no contar con la
disponibilidad presupuestal solicitada, acuerda por unanimidad RECHAZAR las ofertas de los postores
INTERMAX S.A.C. e IROLA S.A.C., en conformidad con el numeral 68.5 del Art. 68° y 76.1 del Art. 76 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo tanto, se determina que la Unica oferta validad, es del postor HOLACLIENTE S.A.C. otorgandole la
Buena Pro, al haber cumplido con todos los requisitos de admision, evaluacion y calificacion establecidos
en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién suscribiéndose la presente acta,
en sefal de conformidad.

Lima, 08 de noviembre de 2024.
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Susap‘Carol Cprhen Pelaez Gonzales Eber Soto Pachao Eli é\B'once de Leén
1° Miembro Titular Presidente Titular iembro Titular
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% TMA ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-SAT, PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES MASIVOS ViA WHATSAPP PARA LAS AREAS
FUNCIONALES DE COBRANZA TRIBUTARIA Y COBRANZA NO TRIBUTARIA”

Los dias 24, 25 Y 28 de octubre de 2024, se reunieron, los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°003-005-00004042, y conducido por el Presidente
del Comité, el Sr. Eber Soto Pachao, en presencia del primer miembro titular, la Sra. Susan Carol Carmen
Pelaez Gonzales y el segundo miembro titular, la Sra. Elizabeth Monica Canales Ponce De Leon,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccion.

El Sr. Eber Soto Pachao, en calidad de Presidente verifica el quérum respectivo, dando inicio a la sesion,
sefialando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion correspondiente, se
desarroll6 la siguiente agenda:

AGENDA.:
l. Antecedentes
Il. Admision de Ofertas
HI. Evaluacién de Propuestas
V. Calificacion de Propuestas
DESARROLLO DE LA AGENDA:
|. ANTECEDENTES:

El comité de seleccion verifico que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes
registrados en la plataforma del SEACE:

Pro d SAS HUING
1 roveedor 10411784377 A o 09/10/2024 Valido 09/10/2024 10411764377 ®€>D

con RUC MANUEL TIOFILO
Proveedo TELEATENTO DEL
2 r 20414989277 10/10/2024 Valido 10/10/2024 20414989277 O@ D
con RUC PERU S.A.C.
IT-ORVAL
2] d SOCIEDA
3 FovEecor 20509527033 N 09/10/2024 Valldo 09/10/2024 20509527033 @@ D
con RUC ANONIMA
CERRADA
d 3G MOTION PERU
4 Proveedor 20514532631 N 09/10/2024 Vailido 09/10/2024 20514532631 ®0D
con RUC S.A.C.
Proveedor INFOBOX
5 con RUC 20516166691 LATINOAMERICA 14/10/2024 Villdo 14/10/2024 20516166691 GQ D
S.A.C.
!' FRAVATEL
II Proveedor EMERESA
rJJ 6 con RUC 20519286794 INDIVIDUAL DE 07/10/2024 Valido 07/10/2024 20519286794 oo D
,-’I RESPONSABILIDAD
/ LIMITADA
Proveed ADYL
/ o
5 7 i RUC r 20561329291 CONSULTING 13/10/2024 Vilido 13/10/2024 20561329291 OO D
con
| S.A.C.
.
Proveedor
| 8 con RUC 20566437296 1IROLA S.A.C. 13/10/2024 Valido 13/10/2024 20566437296 Oo D
Proveedor
f 9 con RUC 20600609239 INTERMAX S.A.C. 07/10/2024 Valido 07/10/2024 20600609239 @0 D
]
Proveedor AP COMPLEMENT
10 con RUC 20602198562 S.A.C 06/10/2024 Valido 06/10/2024 20602198562 ®0 D

13 registros enconlrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/2
o
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HOLACLIENTE
Proveedor 1EDAD
11 20602571077 SOCIED 07/10/2024 Vialldo 07/10/2024
con RUC ANONIMA
CERRADA
Proveedor CONSORCIO
12 20606819545 10/10/2024 Valido 10/10/2024
con RUC COSASING S.A.
Proveedor LSA CONTACT
13 20610836802 07/10/2024 Valido 07/10/2024
con RUC TEAM S.A.C,

13 regisiros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 11 a 13 Pagina 2/ 2
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De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 25.09.2024,
los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria ;
Objeto de conlralacion ;
Descripcion del objeto :

SERVICK) DE ADMINISTRACION TRIBUTARLA - LIMA

AS-38-13-2024-3AT-1
1
Servicio

SERVICIO DE ENVIO DE MENSAJES MASIVOS ViA WHATSAPP PARA LAS AREAS FUNCIONALES DE COBRANZA

TRIBUTARIA Y COBRANZA NO TRIBUTARIA

ro. ftem | cidn del item e T S e g e RS T !
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fechat ion [ Hora P 6n | Forma de presentacion
T SERVICIO DE ENVIO OE MENSAJES MASIVOS VIA WHATSAPE
20566437296 | IROLAS.AC 2371072024 10.46. 11 | Electronico
20600609239 | INTERMAX S A C 2371072024 18.55.00 | Elecironico
20602571077 | HOLACLIENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23102024 223055 Electronico
1. ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se descargd los archivos digitales (Ofertas electronicas), publicados en el SEACE, el cual se
procede con la verificacién del cumplimiento de los documentos para la admision de ofertas, conforme
al numeral 2.2.1.1. de la seccion especifica de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

! DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
3
=
o o w -~ | G o %
] T s e 8 3B S S 3 < =
f 73 'g - 8 g g a g 8 g E o § g E E
] =8 | & E"’_‘ SgglE0e | 257 | 52 3
N POSTOR RUC = Bo | B2 B3yg3ss| azg|cug| 38 &
vd g4 4= dzlszg|ob ZHlee 23 8= (5
L g 5% Bz §3E2(5g2|3:2| o=
sl gt ke IESELET bEE O+ B
3 23 B2 St Sz z
8 < RhE 8 €| 3 £5 =
= o
Iv\_/ SI CUMPLE/ | SICUMPLE/ | 51 CUMPLE/ SlC\::;PLEJ SICUMPLE/ | SICUMPLE/ | S| CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO ADMITIDA
1
sl S Sl S| Sl Sl
3 IROLA 3:A-C 20566437296 . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [CUMPLE | CUMPLE B CUMPLE ARNITA
|
Sl Sl ] st | sl sl
,l' B INTERMAXS: 2:C. 20600609239 o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [CUMPLE | CUMPLE & CUMPLE ARMITIDA
/
/ . . .l
HOLACLIENTE si 3] si sI 3 s|
/ 3 | SOCIEDAD ANONIMA | 20602571077 63 CUMPLE | cuMPLE | cumpLe | cumpLe| cumpLe = CUMPLE ADMITIDA
[ CERRADA ‘
|
:.
! POSTOR: IROLA S.A.C.

Presentd su oferta con veintitrés (23) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los
documentos de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.




te vowcmossoe  EN €5€ sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
”LlMA del Estado se determina que, los documentos de presentacion obligatoria responden a las

.-
Y

caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia, decidiendo por unanimidad
ADMITIR su oferta.

POSTOR: INTERMAX S.A.C.

Presenté su oferta con cuarenta y siete (47) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los
documentos de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

En ese sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado se determina que, los documentos de presentacion obligatoria responden a las
caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia, decidiendo por unanimidad
ADMITIR su oferta.

POSTOR: HOLACLIENTE S.A.C.

Presento su oferta con sesenta y tres (63) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los
documentos de presentacion obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases Integradas.

En ese sentido, conforme al numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado se determina que, los documentos de presentacion obligatoria responden a las
caracteristicas y condiciones establecidas en los Términos de referencia, decidiendo por unanimidad
ADMITIR su oferta.

Ill. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelacion, asignando el puntaje correspondiente a
los postores Admitidos, segin los factores de evaluacion definidos en el capitulo IV de la seccion
especifica de las Bases Integradas:

|
| 2 EVALUACION
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POSTOR RUC & ois e8|z = 2 a
& s =09 9 & E =]
& 2 e z z
2 a
Pi=(Om*PMP)/OI | Reppco |** D5 PNTAE £
ADMITIDA / =Ofe
NO ADMITIDA S/ IH > le'p de @ oferta » avaluar SOLOEN SOLO PARA
Ol » Prach | CASO DE
Om = Precio de la oferta mix baja EMPATE MYEES
PMP = Funtajs miximo del precic
IROLA S.A.C. 20566437296 | AbMmiDA | 1,690,000.00 9.95 - - 995 | 3°
I,.«' INTERMAX S.A.C. | 20600609239 | ADmmiDA | 1,284,400.00 13.09 - 0.65 13.74 | 2°
[
fil
1 HOLACLIENTE
' )
/\/ SOCIEDAD ANONIMA | 20602571077 | ADMITIDA 168,132.40 100.00 - 5.00 |105.00| 1°
/ CERRADA |
§ | .

. -
IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Con el resultado que antecede, este colegiado acordd por unanimidad verificar el cumplimiento de los

requisitos de Calificacion, conforme con al numeral 3.2 de la seccion especifica de las Bases Integradas,
obteniendo el siguiente resultado:
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ﬁ* MYNICIPAAIDAD DL —
- Ll M [ = REQUISITOS DE CALIFICACION o
- E = =
7 1 [=]
g Sa 2 g
* 20 z asa
| = 2 & = 8 Sig s s E
3 | & | B |3 2e ! 333
| ec 3 = & EGE o g 3
[ POSTOR RUC = =] o & 24 >0 =
| £ g a g =
z g > 3
2 § MONTO FAC 0 Ml o] 2 g
0 RAI NI =
S N FACTURADO MINIM! E g
ADMITIDA / s/ (S/109,522.05) -4 E
| NOADMITIDA CONFORME AL UITERAL B DEL NUMERAL 3.2 7 <
DE LAS BASES INTEGRADAS 8
< - - PARA MYPE $/27,130.51 y
IROLA S.A.C. 20566437296 | ADMITIDA | 1,690,000.00 | 9.95 3 51 CUMPLE ]
INTERMAX S.A.C. 20600609239 | ADMITIDA 1,284,400.00 13.74 29 SI CUMPLE Si
i
I
HOLACLIENTE
SOCIEDAD ANONIMA | 20602571077 | ADMITIDA 168,132.40 | 105.00 1° S| CUMPLE sl
CERRADA |

o Este colegiado evalué los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio
de Presuncion de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se
presume que el contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad
de los hechos.

e Porunanimidad se valida la oferta del postor que ocupo el primer lugar segin orden de prelacion, al
cumplir con todos los requisitos exigidos en las bases integradas, encontrandose su oferta
econdmica dentro del valor estimado.

e Se evidencia que los postores que ocuparon el segundo y tercer lugar segun orden de prelacion,
sus ofertas econémicas superan el valor estimado, decidiendo por unanimidad postergar el
otorgamiento de la Buena Pro, hasta culminar con las gestiones conforme a los numerales 68.3,
68.4 y 68.5 del Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con la finalidad
de validar o rechazar las ofertas que superan el valor estimado, en conformidad con el numeral 76.1
del Art. 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la presente acta,
en sefial de conformidad.

Lima, 28 de octubre de 2024.

_/' 2
Susa};/(:arol Catmen Pelaez Gonzales Eber Soto Pachao
7 1° Miembro Titular Presidente Titular
i
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